TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP VTDK THÁI BÌNH DƯƠNG         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 387 /TBD-KTKH Tp. HCM, ngày 16 tháng 09 năm 2021

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế

        6 tháng đầu năm 2021 sau soát xét.

 Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;

 - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

- Tên công ty đại chúng :  Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương

(PV Trans Pacific)

- Địa chỉ trụ sở chính :  Tầng 03, Tòa nhà PVFCCo, 43 Mạc Đĩnh Chi, Phường Đa

Kao, Quận 1, Tp. HCM.

- Điện thoại :  (84-8) 38228546;  Fax: (84-8) 38228545.

- Email :  pacific@pvtrans.com;

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài Chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ báo cáo soát xét báo cáo tài chính giữa niên độ được lập ngày 14 tháng 09 năm

2021.

Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương (PV Trans Pacific) xin giải trình

về nguyên nhân lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2021 sau soát xét biến động tăng so

với báo cáo tự lập như sau:

             ĐVT: VNĐ

Stt Chi tiêu Trước kiểm toán Sau soát xét Tăng(+)/giảm (-)

1 Lợi nhuận sau thuế TNDN 90.392.578.533 117.067.173.543 30%

- Nguyên nhân biến động là do đơn vị hoàn nhập chi phí dự phòng sửa chữa định kỳ

lần 3 tàu Apollo.

Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương xin giải trình Ủy ban chứng

khoán Nhà nước, Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội và Các nhà đầu tư được rõ.

Trân trọng./.

 GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tô Công bố thông tin;

- Lưu VT, KTKH.

 Lê Mạnh Tuấn

mailto:pacific@pvtrans.com

		2021-09-17T10:11:01+0700
	Công Ty Cổ Phần Vận Tải Dầu Khí Thái Bình Dương
	I am the author of this document